Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «Об ис-
полнении бюджета территориального фон-
да обязательного медицинского страхова-
ния Владимирской области за 2011 год»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «Об исполнении бюджета терри-

ториального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской об-

ласти за 2011 год».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\Постановления\2012\ЗС 30 05\0 ЗВО Об исп бюдж тФомс ВО за 2011(c
Дискеты).dос 21.05.2012 10:34:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

Об исполнении бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Владимирской области

за 2011 год

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Утвердить отчёт об исполнении бюджета территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Владимирской области за 2011 год по дохо-
дам в сумме 7 821 854,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 806 841,4 тыс. рублей
с превышением доходов над расходами в сумме 15 012,9 тыс. рублей со следую-
щими показателями:

по доходам бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования Владимирской области за 2011 год согласно приложению 1 к на-
стоящему Закону;

по распределению бюджетных ассигнований бюджета территориального
фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджетов за 2011 год согласно приложению 2 к настоящему Закону;

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета территори-
ального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области
за 2011 год согласно приложению 3 к настоящему Закону;

по распределению бюджетных ассигнований, полученных из бюджета Фе-
дерального фонда обязательного медицинского страхования и консолидированно-

г----------------------------- ...~---

2

го бюджета Владимирской области, за 2011 год, согласно приложению 4 к на-
стоящему Закону.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Приложение 1
к Закону Владимирской области
от года.N~ _

Доходы бюДжета
территориального фонДа обязательного меДицинского страхования

Владимирской области за 2011 год

Коды бюДжетной Кассовое
классификации Наименование дохода исполнение

Российской ФеДерации тыс. руб.
1 2 3

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный ДОХОД 54377,4
Налог, взимаемый в связи с при-

182 1 05 01000000000 110 менением упрощенной системы 42494,8
налогообложения
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве

182 1 05 0101201 0000 110 объекта налогообложения доходы 16020,0
(за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве

182 1 05 0102201 0000 110
объекта налогообложения доходы, 6286,0
уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)
Минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты государственных

182 1 05 0103001 0000 110 внебюджетных фондов 20 188,8
(уплаченный (взысканный) за
налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)
Единый налог на вмененный до-

182 1 05 02020020000 110 ход для отдельных видов деятель- 11 874,5
ности (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011 года)
Единый сельскохозяйственный

182 1 05 0302001 0000 110 налог (за налоговые периоды, ис- 8,1
текшие до 1 января 2011 года)
Задолженность и перерасчеты

000 1 09 00000 00 0000 000 по отмененным налогам, сборам 5439,7
и иным обязательным плате-
жам

1

182 1 09 08000 00 0000 140

182 1 0908050090000 140

182 1 09 09000000000 110

182 1 0909040090000 110

39210202110090000160

392 1162005001 0000 140

395 1 13 03090 09 0000 130

395116 21090090000140

2

2
Недоимка, пени и штрафы по
страховым взносам
Недоимка, пени и штрафы по
взносам в территориальные фон-
ды обязательного медицинского
страхования
Единый социальный налог
Единый социальный налог, зачис-
ляемый в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования
Страховые взносы на обяза-
тельное медицинское страхова-
ние, зачисляемые в бюджеты
территориальных фондов обя-
зательного медицинского стра-
хования
Денежные взыскания (штрафы),
налагаемые Пенсионным фон-
дом Российской Федерации и
его территориальными органа-
ми в соответствии со статьями
48-51 Федерального закона от 24
июля 2009 года Х!! 212-ФЗ «О
страховых взносах в Пенсион-
ный фонд Российской Федера-
ции, Фонд социального страхо-
вания Российской Федерации,
Федеральный фонд обязатель-
ного медицинского страхования
и территориальные фонды обя-
зательного медицинского стра-
хования
Прочие доходы территориаль-
ных фондов обязательного ме-
дицинского страхования от ока-
зания платных услуг и компен-
сации затрат бюджетов терри-
ториальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования
Денежные взыскания (штрафы)
и иные суммы, взыскиваемые с
лиц, виновных в совершении

3

1 618,6

1 618,6

3 821,1

3 821,1

1601594,5

0,4

0,7

273,0

1

39511632000090000140

000 1 17 00000 00 0000 000

395 1 17 06040 09 0000 180

000 2 02 00000 00 0000 000

39520205201 090000 151

395 2 02 05700 09 0000 151

3

2
преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляе-
мые в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного ме-
дицинского страхования
Денежные взыскания, налагае-
мые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате неза-
конного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в
части территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования)
Прочие неналоговые доходы
Прочие неналоговые поступления
в территориальные фонды обяза-
тельного медицинского страхова-
ния
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
Средства бюджетов субъектов
Российской Федерации, переда-
ваемые бюджетам территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования на финан-
совое обеспечение оказания до-
полнительной медицинской по-
мощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врача-
ми-педиатрами участковыми, вра-
чами общей практики (семейными
врачами), медицинскими сестрами
участковыми врачей-терапевтов
участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сест-
рами врачей общей практики (се-
мейных врачей)
Средства бюджетов субъектов
Российской Федерации, переда-
ваемые бюджетам территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского. страхования на обяза-

3

730,5

259138,0

259 138,0

5919855,8

189357,0

2957694,5

1

39520205800090000 151

39520205802090000 151

39520205805 090000 151

395 202 05809 09 0000 151

39520205810090000 151

39520205811 090001 151

4

2
тельное медицинское страхование
неработающего населения
Средства Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования, передаваемые бюд-
жетам территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования
Дотации бюджетам территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования на выпол-
нение территориальной програм-
мы обязательного медицинского
страхования в рамках базовой
программы обязательного меди-
цинского страхования
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на про-
ведение диспансеризации пребы-
вающих в стационарных учрежде-
ниях детей-сирот и детей, нахо-
дящихся в трудной жизненной си-
туации
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на про-
ведение дополнительной диспан-
серизации работающих граждан
Средства Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования, передаваемые бюд-
жетам территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования в целях предоставле-
ния трансфертов бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на
реализацию программ модерниза-
ции здравоохранения субъектов
Российской Федерации
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-

3

2552675,3

693 040,5

13 472,7

50340,1

1 795 822,0

1 456072,8

1

39520205811 090002 151

39520205811 090003 151

395 20209049090000 151

395 20209059 09 0000 151

00021900000000000000

3952 1906024090000 151

5

2
зацию региональных программ
модернизации здравоохранения
субъектов Российской <Dедерации
в части укрепления материально-
технической базы медицинских
учреждений
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-
зацию региональных программ
модернизации здравоохранения
субъектов Российской <Dедерации
в части внедрения современных
информационных систем в здра-
воохранение в целях перехода на
полисы обязательного медицин-
ского страхования единого образ-
ца
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-
зацию региональных программ
модернизации здравоохранения
субъектов Российской <Dедерации
в части внедрения стандартов ме-
дицинской помощи, повышение
доступности амбулаторной меди-
цинской помощи
Прочие безвозмездные поступле-
ния в территориальные фонды
обязательного медицинского
страхования от бюджетов город-
ских округов
Прочие безвозмездные поступле-
ния в территориальные фонды
обязательного медицинского
страхования от бюджетов муни-
ципальныхрайонов
Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, суб-

3

89791,1

249958,1

217249,0

2 880,0

- 19555,7

- 19080,5

6

1 2 3
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования
Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет в бюд-

3952 1906080090000 151 жет Федерального фонда обяза- - 475,2
тельного медицинского страхова-
ния из бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования
Всего доходов 7821854,3

Приложение 2
к Закону Владимирской области
от года N!! _

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
территориального фонда обязательного медицинского

страхования Владимирской области по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов за 2011 год

Коды бюджетной классификации Кассовое
Наименование расходов Мин Рз ПР ЦСР ВР исполнение

тыс.руб.
1 2 3 4 5 6 7

Другие обrцегосударствен- 395 01 13 66247,6
ные вопросы
Руководство и управление в
сфере установленных функ- 395 01 13 001 0000 66247,6
ций
Аппараты органов управле-
ния государственных вне- 395 01 13 001 5500 66247,6
бюджетных фондов
Органы управления государ-
ственных внебюджетных 395 01 13 001 5500 270 66247,6
фондов
Здравоохранение 395 09 00 6194729,9
Амбулаторная помоrць 395 09 02 237549,2
Проведение диспансеризации
пребывающих в стационар-
ных учреждениях детей- 695 09 02 50521 00 13472,7
сирот и детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации
Социальные выплаты 395 09 02 50521 00 005 13 472,7
Проведение дополнительной
диспансеризации работаю- 395 09 02 5052400 50582,9
щихграждан
Социальные выплаты 395 09 02 5052400 005 50582,9
Иные безвозмездные и без- 395 09 02 5200000 173 493,6
возвратные перечисления
Финансовое обеспечение ока-
зания дополнительной меди-
цинской помощи, оказывае- 395 09 02 52021 00 173 493,6
мой врачами-терапевтами
участковыми, врачами-

2

1 2 3 4 5 6 7
педиатрами участковыми,
врачами общей практики (се-
мейными врачами), медицин-
скими сестрами участковыми
врачей- терапевтов участко-
вых, врачей-педиатров участ-
ковых, медицинскими сест-
рами врачей общей практики
(семейных врачей)
Социальные выплаты 395 09 02 52021 00 173 493,6
Другие вопросы в области 395 09 09 5957180,7
здравоохранения
Реализация программы мо-
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде-
рации в части внедрения 395 09 09 0960300 246908,4
стандартов медицинской по-
мощи, повышение доступно-
сти амбулаторной медицин-
ской помощи
Прочие расходы 395 09 09 09603 00 013 246908,4
Федеральный закон от 29 но-
ября 2010 года N~326-ФЗ «Об
обязательном медицинском 395 09 09 505 1700 5710272,3
страховании в Российской
Федерации»
Выполнение территориаль-
ной программы обязательно-
го медицинского страхования 395 09 09 505 1702 5710272,3
в рамках базовой программы
обязательного медицинского
страхования
Социальные выплаты 395 09 09 505 1702 005 5710272,3

Прочие межбюджетные
трансферты общего харю~- 395 14 03 1545863,9
тера
Реализация программы мо-
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде- 395 14 03 09601 00 1 456072,8
рации в части укрепления ма-
териально-технической базы
медицинскихvчреждений
Прочие расходы 395 14 03 09601 00 013 1 456072,8

3

1 2 3 4 5 6 7
Реализация программы мо-
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде-
рации в части внедрения со-
временных информационных 395 14 03 0960200 89791,1
систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы
обязательного медицинского
страхования единого образца
Прочие расходы 395 14 03 0960200 013 89791,1
Всего расходов 395 7806841,4

Приложение 3
к Закону Владимирской области
от NQ

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования
Владимирской области за 2011 год

Коды бюджетной класси-
фикации Российской Феде-

ации
1

00001000000000000000

00001050000000000000

00001050000000000500

395 01 05 0201 090000510

Наименование источника средств

2
Источники внутреннего фи нанси-
ования де ицитов бюджетов
Изменение остатков средств на
счетах по че с едств бюджета
Увеличение остатков средств
бюджетов

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов террито-
риальных фондов обязательного ме-
дицинскогострахования

Размер
средств
тыс. б.

3

15012,9

15012,9

15012,9

15 012,9

Приложение 4
к Закону Владимирской области
от года NQ------- ---

Распределение бюджетных ассигнований,
полученных из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования

и консолидированного бюджета Владимирской области,
за 2011 год

Наименование межбюджетных трансфертов
Кассовое исполнение

тыс. руб.
1 2

Межбюджетные трансферты, всего 5919855,8
в том числе:
Межбюджетные трансферты Федерального фонда
обязательного медицинского страхования всего, 2552675,3
в том числе:
- на выполнение территориальной программы обяза-
тельного медицинского страхования в рамках базо- 693 040,5
вой программы обязательного медицинского страхо-
вания
- на проведение диспансеризации пребывающих в
стационарных учреждениях детей-сирот и детей, на- 13 472,7
ходящихся в трудной жизненной ситуации
- на проведение дополнительной диспансеризации 50340,1
работающих граждан
- на реализацию региональных программ модерни-
зации здравоохранения субъектов Российской Феде- 1 456072,8
рации в части укрепления материально-технической
базы медицинских учреждений
- на внедрение современных информационных сис-
тем в здравоохранение в целях перехода на полисы 89791,1
обязательного медицинского страхования единого
образца
- на реализацию региональных программ модерни-
зации здравоохранения субъектов Российской Феде-
рации в части внедрения стандартов медицинской 249958,1
помощи, повышение доступности амбулаторной ме-
дицинской помощи
Межбюджетные трансферты бюджетов Влади-
мирской области всего, 3367180,5
в том числе:
- средства областного бюджета на обязательное ме- 2957694,5

2

1
дицинское с ахование не аботающего населения
- прочие безвозмездные поступления от бюджетов
го одских ок гов
- прочие безвозмездные поступления от бюджетов
м ниципальных айонов
- финансовое обеспечение оказания дополнительной
медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами уча-
стковыми, врачами общей практики (семейными вра-
чами), медицинскими сестрами участковыми врачей-
терапевтов участковых, врачей-педиатров участко-
вых, медицинскими сестрами врачей общей практики
семейных в ачей

2

217249,0

2880,0

189357,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015